
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro  determinazioni n°019  del 04.02.2014 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 

DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 

 

DETERMINAZIONE  A CONTRARRE/IMPEGNO 

 

OGGETTO: gara ad evidenza pubblica per alienazione turbina per produzione di energia 
elettrica annessa all’impianto di tmv rifiuti urbani in Mergozzo (1° lotto CIG 
5504941505) e del materiale di ricambio (2° lotto CIG 5504956167) - 
Approvazione verbale di gara deserta e conclusione del procedimento. 

IL DIRETTORE  

VISTO l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 
responsabili dei servizi; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del 
Servizio; 

ATTESO che con determinazione a contrarre n. 79 del 29 novembre  2013, esecutiva 
ai sensi di legge, in ottemperanza alle direttive impartite dall’Assemblea consortile con 
deliberazione n°13 in data 31.07.2013 si è disposto di procedere all’alienazione di turbina 
per produzione di energia elettrica annessa all’impianto di tmv rifiuti urbani in Mergozzo e 
del materiale di ricambio con presentazione di offerta in busta chiusa e criterio di 
aggiudicazione del maggior rialzo rispetto ai prezzi posti a base di gara ovvero: 

 1° lotto - Turbina per la produzione di energia elettrica sita presso l’impianto di 
termovalorizzazione di Mergozzo località Pratomichelaccio di proprietà del Consorzio,  per 
importo a base d’asta di € 290.000,00 (duecentonovantamila) ; 

 2° lotto - Materiale di ricambio della turbina, di proprietà della società Conservco spa,  
per importo a base d’asta di € 80,780,61 (ottantamilasettecentottantavirgolasessantuno) 
oltre iva di legge;                                          

ATTESO che con l’atto dirigenziale soprarichiamato si è inoltre approvato l’avviso di 
vendita mediante asta pubblica e gli allegati: perizie di stima della turbina (1° lotto), 
perizia di stima del materiale di ricambio (2° lotto), modelli di richiesta di partecipazione 
(persona fisica e persona giuridica), modello di presa visione e sopralluogo, modello di 
offerta (persona fisica e persona giuridica); 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

Preso atto che l’avviso di vendita mediante asta pubblica e gli allegati sono stati resi 
pubblici tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente consortile e dei Comuni 
consorziati;  

Vista la pubblicazione, per estratto, dell’avviso di asta pubblica sul quotidiano La Stampa 
del giorno 14.12.2013 pagina 27 e Il Sole 24 Ore del giorno 14.12.,2013 pagina 32; 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito dall’Avviso di gara, e cioè entro le ore  12.30 del 
giorno 15 gennaio 2014, non è pervenuto alcun plico contente offerta; 

CHE pertanto la gara, indetta per il giorno 16 gennaio 2014 alle ore 16.00 è stata 
dichiarata deserta; 

VISTO il verbale di diserzione di gara redatto in data 16.01.2014 allegato al presente atto 
che ne forma parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’esito infruttuoso della gara; 

RITENUTO di dover procedere per quanto sopra esposto alla conclusione del 
procedimento in quanto la gara è risultata deserta per assenza di offerte;   

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle premesse di cui al presente atto; 

2. Di prendere atto che la gara ad evidenza pubblica per alienazione di turbina per 
produzione di energia elettrica annessa all’impianto di tmv rifiuti urbani in Mergozzo 
e del materiale di ricambio con presentazione di offerta in busta chiusa e criterio di 
aggiudicazione del maggior rialzo rispetto ai prezzi posti a base di gara, indetta 
con determinazione n°79 del 29 novembre  2013  e celebrata il giorno 16.01.2014, è 
risultata infruttuosa per mancanza di offerte; 

3. Di approvare il relativo verbale redatto in data 16.01.2014, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4. Di procedere pertanto ai sensi dell’art. 2, comma 1, della L. 241 e ss.mm.ii. alla 
conclusione del relativo procedimento di gara;  

5. Dato atto che il Responsabile dl procedimento è individuato nella persona del Dr. 
Roberto Righetti; 

6.  Di procedere ad informativa in favore del Presidente del Cda consortile nonché 
del Presidente dell’Assemblea consortile; 

7. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché 
il predetto ufficio: 

a) lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni; 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

3 

b) disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito 
dell’ente  www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi 
nonché all’albo in versione cartacea presso la sede dell’Ente; 

c) ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 04/02/2014. 

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore tecnico/contratti appone il visto di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del T.U. Enti 
Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì  04/02/2014.       

             P.o. Settore tecnico/contratti 
   F.to Doriano Camossi 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì  04/02/2014.       

P.o. Settore Economico Finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale,  viene pubblicata all'albo pretorio informatico  inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 18/02/2014. per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì  18/02/2014.  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì  18/02/2014.       

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


